
 

  

 

DISSE HAR GJORT STARTEN PÅ OPPARBEIDELSEN AV PARKEN MULIG 
 
 
 
 

VELKOMMEN TIL SÆTRESKOGPARKEN 



 

  

Sætreskogparken blir en realitet – 100 år etter 
 
1917 Tomten unntas fra salg da den øvrige utparselleringen skjedde i årene 1913 – 1918. Tomten 

skal tjene som parkareal for lokalbefolkningen. Vellet skal "ha rett til å oppføre 
forsamlingslokale, eventuelt forbundet med sangerhall e.l." Dette ble det aldri noe av. 

 
1950 Noen særlig tørre somre. Vår del av kommunen var ikke tilknyttet offentlig vann og kloakk. 

Brønnene gikk etter hver tørre. Etter initiativ fra det lokale husmorlaget blir Oppegård Vel 
oppfordret til å gjøre noe med vannforsyningen. 

 
1955 Oppegård Vel beslutter å bygge et lokalt vannverk. Vannet skal pumpes fra Tussetjern og opp 

til et høydebasseng, det såkalte vanntårnet, med et volum på 200 000 liter som må bygges i 
Sætreskogparken. Det blir bygget pumpehus ved Tusse, sprengt og gravet trassé for 
vannledning derfra og opp til vanntårnet. Ledningsnett til husstander i området legges. 

 
1959 Vannverket innvies. Tårnet står på en sokkel, og er støpt i armert betong med 20 cm tykke 

vegger. Høyden er 6 ½ meter og diameteren er 6 meter. Støpningen blir utført uten 
avbrytelser, og var ferdig etter 26 timers kontinuerlig arbeid. 60 mann var med på den delen 
av dugnaden, og arbeidet ble utført på skift à 8 timer. I dag kan man se restene av 
pumpehuset ved Tussetjern, i den lille bukten nord for badebrygga. En av hovedstadsavisene 
karakteriserte prosjektet som et av Norges største dugnadsarbeid. Selve vanntårnet står 
fortsatt i Sætreskogparken – som et synlig minnesmerke over en enorm dugnadsinnsats. 

 
1968 Oppegård kommune overtar vannforsyningen. I de følgende årene blir det fremkastet ulike 

planer for bruk av vanntårnet – bl.a. som speiderhus og fellesantenne for TV. Ingenting av 
dette ble en realitet. I 2003 fikk vellet en henvendelse fra Telenor Mobil, som ønsket å leie 
plass på vanntårnet for en basestasjon for mobiltelefoni. Dette blir en realitet og leieavtale 
ble inngått. I årene etter avviklingen av vannverket blir området mer og mer gjengrodd.  

 
2015 Styret i Oppegård Vel tar initiativ å realisere planene om en park på tomten – 100 år etter.  

 En prosjektgruppe blir etablert og landskapsarkitekt engasjeres for å få fram ideer til 
utnyttelse av området og vanntårnet. 

 Planer for realisering av parken utarbeidet, befaringer i samarbeid med kommunen 
gjennomført 

 Informasjonsmøter med naboer 

 Kostnadsanslag utarbeidet 

 Søknad til mulige finansieringskilder utarbeidet 

 Sparebankstiftelsen DNB bevilger kr 600 000 

 Oppegård kommune bevilger kr 75 000 
 

2016  

 Potensielle leverandører for arbeidene kontaktes. Steinar Gjersrud AS velges. 

 Ny adkomst fra Kringsjåveien etableres, amfi med grillplass bygges, hovedsti gjennom 
hele området anlegges slik at det blir mulig å gå gjennom parken fra Parkveien til 
Kringsjåveien, sti opp til og rundt vanntårnet anlegges (inkl. areal for klatrevegg) mindre 
sti fra amfi til vanntårnet anlegges (inkl. utsiktspunkt) 

 Grunnarbeider for lekeplass og leskur opparbeides, byggesøknad for spiraltrapp til 
toppen av vanntårnet og tilrettelegging for delvis overbygget utsiktsplattform på toppen 
utarbeides (av SHARK arkitekter 

 



 

  

 

 

 

 

 

Det var ingen adkomst til området fra syd. Ny adkomst fra syd ble etablert slik at man lett kunne ferdes gjennom området. 

Tomten var sterkt tilgrodd med buskvegetasjon og det var ingen gjennomgående "ferdselsåre" gjennom området. 

Det ble anlagt en ny hovedsti fra adkomsten i nord til ny adkomst i syd. Denne er tilpasset barnevogner og rullestoler. 

Det er anlagt en smalere sti øst i parken, fra klatreveggen på 
vanntårnet, via et utsiktspunkt og ned til amfiet. 

Ved adkomsten fra syd ble det bygget et lite amfi i granitt med 
tilhørende grillplass. Ideell rasteplass for barnehager på tur. 
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Dagens vanntårn ønskes rehabilitert og bevart som et 
dugnadsminnesmerke og et utsiktspunkt. Vi vil bygge en 
spiraltrapp til toppen av tårnet og anlegge et overbygget 
oppholdsareal på toppen i støpt betongdekke med rekkverk. 

Areal og grunnarbeider for lekeplass sydvest for 
vanntårnet er ferdiggjort. Nå mangler det bare midler 
til lekeapparater tilpasset barn. 

Vest for amfi og grillplass er det klargjort grunnarbeider for 
overbygget paviljong/leskur. 

Slik bruker du parken 
Denne parken er åpen for alle, men forlat 
den slik du selv ønsker å finne den. 
Husk å ta med eget avfall til din egen 
søppelkasse slik at det blir like hyggelig å 
komme for de neste som besøker parken.  
Ta gjerne med hunden, men hold den i 
bånd. (Det er båndtvang i boområder, 
parker og lekeplasser i Oppegård kommune 
hele året.) 
Bruk gjerne grillen, men du må bruke 
grillkull ikke ved i grillen. 
Det er ikke tillatt å tenne bål eller bruke 
engangsgriller i parken. Dersom flere 
grupper ønsker å grillesamtidig så husk at 
grillen en stor og har plass til flere! 
Det er ikke tillatt å overnatte i parken. 
Registrerer du skader på parken eller utstyr 
i parken så send en e-post til 
post@oppegardvel.no, eller sjekk 
kontaktinfo på: www.oppegardvel.no 
Ved mer alvorlige hendelser kontakt politiet 
på tlf: 02800 
Ved ulykke ring medisins nødtelefon: 113. 
Husk at du er i Sætreskogparken ca. 600 m 
øst for Oppegård jernbanestasjon mellom 
Parkveien og Kringsjåveien. 
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